In process of time many abuses arose from the exercise of these conflicting jurisdictions, and various enactments were made in Parliament for their regulation and restraint. In 1449, it was ordained that when regalities came into the hands of the king (as by ward) they should be holden as royalty, and that justice should be dispensed by the king's judges so long as they remained in the king's hands. In 1455 it was provided that all regalities then in the king's hands should be annexed to the royalty, and that in time to come no regalities should be granted without deliverance of Parliament (Acts, vol. ii. pp. 36, 43). Two years later, another ordinance provided that all privileges of regalities should be kept according to their foundations, and "gif ony lorde haifande regalite abuse it in prejudice of the kingis lawis and brekin of the cuntre that they be punyst be the king and be the law as efferis. (Ib. p. 49.)

One of the documents exhibited by Mr Martin, and which has suggested the foregoing remarks, is an Instrument of Replegiation by Robert, Lord Semple, bailie of the Abbot of Paisley, of a man of his regality accused before the king's judges, and then tried and acquitted in the court of the abbot. The process must have been a frequent one, but instances of the instruments themselves are comparatively rare :—

Robertus dominus Symple balliuus ac Justiciarius Regalitatibus de Pasleto ac Abbatis et conuentus eiusdem Vniuersis et singulis ad quorum notitias presentes

¹ See for various instances of replegiation, "Pitcairn's Trials," i. 382.

litere peruenerint salutem Noueritis quod comparens coram nobis Arthurus Maxwell filius Gavini Maxwell in Badyland perprius summonitus coram Justiciario supreme Domine nostre regine suisve deputatis ad subeundum jura die decimo quarto mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto apud Edinburgh pro arte et parte crudelis necis et interfectionis quondam Joannis Sklater filii Roberti Sklater in Meikilriggis prout in literis supreme Domine nostre regine latius continetur Quo die dictus Arthurus coram magnifico viro Joanne Campbell de Lundy milite Justiciario deputato nobilis et potentis domini Archibaldi comitis Argadie domini Campbell et Lorne Justiciarii Generalis prescripti comparuit et ad curiam justiciarie dicte regalitatis ad subeundum jura pro dicto asserto crimine cautione inuenta pro justicia ministranda coram nobis replegiatus. Et dies decimus quintus mensis Januarii proxime sequens ad huiusmodi effectum prefixus fuit, Quo die ipso Arthuro in facie iudicii coram nobis comparente nostram curiam in defectu acti adiornalis vsque ad diem duodecimum mensis Februarii proxime sequentem continuauimus Quo die adueniente comparens coram nobis dictus Arthurus in dicta nostra curia Justiciarii dicte regalitatis de Paslay perprius indictatus et summonitus vigore prefatarum literarum demum replegiatus ut premittitur et nunc accusatus et calumniatus pro arte et parte crudelis necis et interfectionis dicti quondam Joannis Sklater asserte commisse per eundem in mense vltimo elapso Quamquidem necem et calumpniam Idem Arthurus in facie Iudicii omnino denegauit et per condignam assisam quietus inde factus fuit penitus et immunis Et hoc omnibus et singulis quibus interest notum facimus per presentes In cuius rei testimonium sigillum meum proprium vnacum mea subscriptione manuali presentibus est affixum apud Paslay die duodecimo mensis Februarii anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto.